



Datum

2023-09-07

Vår referens

Aida Memisovska

Utvecklingssamordnare

aida.memisovska@malmo.se

Tjänsteskrivelse

Remiss angående Kommunfullmäktiges reglementen över nämnderna - en översyn VN-2023-35

Sammanfattning

Kommunstyrelsen fattade i februari 2022 beslut om att ge stadskontoret i uppdrag att göra en översyn över kommunfullmäktiges reglementen för nämnder. Ett förslag på nytt sammanhållet reglemente för styrelsen och nämnderna har tagits fram av stadskontoret och har skickats på remiss till samtliga nämnder. Valkansliet har tagit fram ett förslag till yttrande där valnämnden föreslås ställa sig positiv till förslaget till kommunfullmäktiges sammanhållna reglemente för nämnderna. Vidare föreslås valnämnden lämna synpunkter på skrivelser i remissversionen som rör *Organisation inom verksamhetsområdet*.

Förslag till beslut

Valnämnden föreslås besluta

1. Valnämnden godkänner förslag till yttrande gällande Remiss angående Kommunfullmäktiges reglementen för nämnderna.

Beslutsunderlag

- G-Tjänsteskrivelse KSAU 230411 Kommunfullmäktiges reglementen för nämnderna - en översyn; nu fråga om remiss
- Kommunfullmäktiges reglemente för styrelsen och övriga nämnder - REMISSVERSION
- STK-2021-1338 - bilaga till missiv
- Tjänsteskrivelse VN 230922 Remiss angående Kommunfullmäktiges reglementen över nämnderna - en översyn
- Reglemente för Valnämnden 210930
- Förslag på valnämndens remissyttrande – utdrag från rapporteringssystemet Stratsys

Beslutsplanering

Valnämndens arbetsutskott 2023-09-14

Valnämnden 2023-09-22

Beslutet skickas till

Kommunstyrelsen

Ärendet

Kommunstyrelsen fattade i februari 2022 (STK-2021-1338) beslut om att ge stadskontoret i uppdrag att göra en översyn över kommunfullmäktiges reglementen för nämnder.

Kommunstyrelsen beslutade att inriktningen på arbetet skulle vara gemensamma bestämmelser där så var lämpligt och nämndövergripande rutiner för framtida förändringar. Ett förslag på nytt sammanhållet reglemente för styrelsen och nämnderna har tagits fram av stadskontoret och har skickats på remiss till samtliga nämnder.

I bilaga till missivet som skickats ut till respektive nämnd anger stadskontoret att remissvaren ska anges i rapporteringssystemet Stratsys på grund av dess omfattning och för att underlätta sammanställningen av inkomna remissvar. Valkansliets förslag till valnämndens remissvar presenteras därför genom utdrag från rapporteringssystemet Stratsys, genom dokumentet *"Förslag på valnämndens remissyttrande – utdrag från rapporteringssystemet Stratsys"*.

Synpunkter ges i direkt anslutning till paragraferna i remissförslaget. Har nämnden inga särskilda synpunkter på respektive avsnitt markeras detta med ett streck i enlighet med angivna instruktioner.

Bakgrund

Kommunstyrelsen har sett ett behov att ta ett helhetsgrepp över kommunfullmäktiges reglementen för nämnder och kommunstyrelse. En förstudie som stadskontoret gjorde visade att reglementenas bestämmelser om arbetsformer och verksamhet har olika karaktär, omfattning och utformning vilket pekade på ett behov av en samtidig översyn av alla reglementen. Detta bedömdes i förstudien som nödvändigt för en ökad rättssäkerhet och för en likvärdig behandling av medborgare, brukare och andra intressenter. I dagsläget har varje nämnd ett eget reglemente beslutat av kommunfullmäktige och till stora delar saknas helhetsperspektivet på kommunen i dagens reglementen.

Den största förändringen med det utskickade förslaget är att reglementet ska samlas i ett och samma dokument, till skillnad från nuvarande reglementen som alla är beslutade separat av kommunfullmäktige. Alla övergripande bestämmelser blir därmed de samma för alla nämnder. För valnämnden innebär detta i sig inga stora förändringar. En grundläggande tanke vid översynen har varit att hålla reglementets fokus på det politiska ansvaret och att inte reglera mer än nödvändigt i reglementet. Även om reglementet är reviderat dispositionsmässigt så har översynen utgått från nuvarande ansvarsfördelning – remissförslaget innehåller alltså inga omfördelningar mellan nämnderna.

Förslag på valnämndens remissyttrande

Nedan följer förslag på valnämndens yttrande. Samma yttrande framgår även av dokumentet *Förslag på valnämndens remissyttrande – utdrag från rapporteringssystemet Stratsys* vid aktuell paragraf.

Sammanfattning av nämndens synpunkter

På sida s. 6 i dokumentet *Förslag på valnämndens remissyttrande – utdrag från rapporteringssystemet Stratsys* ges valnämnden möjlighet att sammanfatta sina synpunkter.

Förslag på synpunkt:

Valnämnden ställer sig positiva till förslaget till kommunfullmäktiges sammanhållna reglemente för nämnderna. Ett samlat reglemente ger en helhetssyn över stadens samlade uppdrag och underlättar samarbeten mellan nämnderna, bland annat utifrån att reglementet blir enklare att tillämpa. Det skapar vidare en tydlighet i hur nämndernas olika ansvar förhåller sig till varandra. Till skillnad från nuvarande reglementen har det nya förslaget också renodlats till att huvudsakligen behandla nämndernas ansvar och uppgifter och utelämnat det som lämpar sig bättre att hanteras i andra styrdokument.

Organisation inom verksamhetsområdet

Valnämnden lämnar i huvudsak synpunkter kopplade till dess **organisation inom verksamhetsområdet**.

Förslag på synpunkt:

På s. 5 i remissversionen framgår att respektive förvaltning leds av en förvaltningschef som är ansvarig för förvaltningens verksamhet inför nämnden. Eftersom valnämnden inte har en egen förvaltning anser valnämnden att det är viktigt att tydliggöra vem som är ansvarig chef för förvaltningens verksamhet inför nämnden. Valnämnden föreslår därför ett tillägg i följande mening under 4 § på s. 5 i remissversionen, tillägget är markerat i fetstil:

"Valnämnden biträds av en begränsad förvaltningsorganisation, som leds av chefen för valkansliet. Stadskontoret har det administrativa ansvaret för valnämndens förvaltningsorganisation och är anställningsmyndighet."

Vidare används benämningen förvaltningschef återkommande i remissversionen, varför det blir av särskild vikt att redan inledningsvis tydliggöra att chefen för valkansliet leder nämndens förvaltningsorganisation och motsvarar därmed förvaltningschef i aktuella sammanhang.

En sådan formulering är således i linje med valnämndens nuvarande reglemente –

"2 § Organisation

*Valnämnden har en begränsad förvaltningsorganisation som bistås med olika stödfunktioner av stadskontoret. Förvaltningsorganisationen biträder nämnden i verksamheten och **leds av chefen för valkansliet.**"*

Ansvariga

Daniel Olsson, valchef

